
“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0752-AD-87

Lima, .09...de.... SETTEMBRE det 387.
Visto Los antecedentes adjuntos :
CONSTDERANDO :

Que , 5e ha recepcionado Propuesta Económica de £a Firma Industria Agno-Mi-
nena Intemacional S.A. , para prestar Asesoría Técnica , Económica y Legal
para La Formalización del Convenio entre el 1.P,D, y SEDAPAT , a gín de po-
sibilidar La Ejecución de La Obra " Suministro de Agua Potable Ceubs del -
Pueblo - Trujillo " +

Que , del Estudio Técnico efectuado por La Oficina Central de Tnóraestruc -
tura y Equípamiento , se establece v procede adjudicar a La citada Firma-
el Asesoramiento en negerencia porLasuma de T/. 43,270.00 ;
Estando a Lo ¿ngormado por Las Oficinas Central de Infraestructura y Equí -
pamiento , Peanigficación , Administración , Asesoría Jurídica y a Lo opina-
do por La Dirección Ejecutiva , y
De conformidad con el Art. 26 , Tnc. " b" del D.L. N? 398 , el Ant. 9 del -
D.L. N 328 ;
SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO .- ADJUDICAR a favor de £a Fírma Tndustría Agro-Ménera In-
Lemnacional S.A. por La suma de T/. 43,270.00,Los —

Servicios de Consultoría Relativos al Asesoramiento Téc
nico , Económico y Legal , para La Suscripción del Con-
vento 1.P.D.- SEDAPAT para La Ejecución de La Obra -X= de Agua Potable Ceubs del Pueblo - Trují -0"

7 ARTICULO SEGUNDO .- AUTORIZAR al Director Ejecutivo , para que en nepresen-r tación del T.P.D. , suscriba el respectivo Contrato de-
Servicios de Consultoría.

| Agéctese el egreso al Vokumen 02 , Sector 13 , Pliego 11 , UP. 001 , EEP -
9200 , Ceubs del Pueblo - Trujillo”, Asignación 08.03 , F.F. Tesoro Público.

Regístrese y USE



INSTITUTO PERUAND RECIBIDO
DEL DEPORTE

t

HL2- A. 3 3 G7 0 PERUANO DEL DEPORTE

Di ión Ejecutiva

8/ —
> 9 SET. 19

e=— ASUNTO: Adjudicación Servicios de Consultoría relao tivo a Asesoramiento Técnico, Económico y
Legal a la Firma Industria Agro-Minera In-
ternacional S.A, por I/.43,270.00.

INFORME N* 232 - 0AJ -87

SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

Lima,

OAJ/87
TVM/emdevm

El IPD ha recibido la propuesta Económica de la Firma Industria -
Agro Minera Internacional S.A. para prestar Asesoría Técnica, Econó
mica y Legal para la formalización del Convenio entre el IPD y -—-

SEDAPAT, a fin de posibilitar la Ejecución de la Obra "Suministro -
de Agua Potable Clubes del Pueblo -Trujillo". Del Estudio Técnico-
efectuado por la OCIE y del Informe Legal de la Oficina de Asesoría
Jurídica se establece que procede la adjudicación a la citada Firma
el Asesoramiento en referencia por I/. 43,270.00. Asimismo median-
te Informe N*. 165-87/0P, la Oficina de Planificación indica la afec
tació presupuestal.

Esta OAJ opina procedente adjudicar a favor de la Firma Industria -
Agro Minera Internacional S.A. por la suma de I/.43,270.00 los Ser-
vicios de Consultoría Relativos al Asesoramiento Técnico, Económico
y legal para la suscripción del Convenio IPD-SEDAPAT para la ejecu-
ción de la Obra "Suministro de Agua Potable Clubs del Pueblo-Truji-
llo", así como autorizar al señor Director Ejecutivo, para que en -
representación del IPD, suscriba el respectivo Contrato de Servi -
cios de Consultoría, de conformidad con el Art. 28% inc. b) del -
Dec. Leg. 398.

9 de setiembre de 1987

o e Oficina de Asesoría Jurídica
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE



¿VIVIA Pray, TUTO PERUANO DEL—
e Asesoría $!

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE RECIBIDO!

INFORME N* - /20-oca-87

A 3 DIRECTOR EJECUTIVO

DE L JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

ASUNTO : Proyecto de Resolución Adjudica a la Firma Indus-
tria Agro -Minera Internacional S.A. la Obra :

Suministro de Agua Potable Clubes del Pueblo Tru-
jillo.

REF 5 Informe N* 165-87-0P

FECHA : Lima, 04 de Setiembre de 1987

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la fina
lidad de elevar adjunto al presente el Proyecto de Resolución en el -
cual se adjudica a favor de la firma Industria Agro-Minera Internacio
nal; por la suma de I/. 43,270.- por concepto de Servicios de Consul-
toría, relacionados al Asesoramiento Técnico, Económico y Legal para-
la Suscripción del Convenio entre el IPD y SEDAPAT, a fin de ejecutar
la Obra: " Suministro de Agua Potable Clubes del Pueblo - Trujillo. -
El egreso se cargará a la Asignación 08.03 de la Actividad 001.03.

La Oficina de Administración estima procedente su
tramitación de conformidad con lo dispuesto con el Art. 28% Inc. "b"
del D.L: N* 398, el Art: 9% del D.L. N*% 328.

Atentamente,

RMVZOCA

feg
ADJ: Proy. de Res.
Reg: 3214



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* - /.20 -OCA-87

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

v ASUNTO : Proyecto de Resolución Adjudica a la Firma Indus-
tría Agro -Minera Internacional S.A. la Obra :
Suministro de AgualPotable Clubes del Pueblo Tru-
jillo.

REF : Informe N* 165-87-0P

FECHA : Lima, 04 de Setiembre de 1987

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la fina
lidad de elevar adjunto al presente el Proyecto de Resolución en el -
cual se adjudica a favno de la firma Industria Agro-Minera Internacio
nal; por la suma de I/. 43,270.- por concepto de Servicios de Consul-
toría, relacionados al Asesoramiento Técnico, Económico y Legal para-
la Suscripción del Convenio entre el IPD y SEDAPAT, a fin de ejecutar
la Obra: " Suministro de Agua Potakhle Clubes del Pueblo - Trujillo, -
El egreso se cargará a la Asignación 08.03 de la Actividad 6861.03,

e La Oficina de Administración estima procedente su
tramitación de conformidad con lo dispueteo con el Art. 28% Inc, "b"
del D.L. N*” 398, el Art. 9% del D.L. N* 328.

Atentamente,

7
RMVZOCA
fc: É RTADJ Proy; de Res. INSTITUTO AR ve
Reg: 3214



¿¿PUIEA Pragyy,
5

OCIg>3 q21
,

Za) 1879 *
INSTITUTO PERUANO

09I00UNS/a up ay e128 eUronODEL DEPO RTE 4t/:30 Yi 0ueng3y 040. 11541
e —].——

INFORME N* /£,5-87/0P

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : OBRA : "SUMINISTRO DE AGUA POTABLE CLUBES
DEL PUEBLO TRUJILLO"

REF. : INFORME N% 123-OCIE-87

FECHA a Lima, 31 de Agosto de 1987

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad
de informarle lo siguiente :

l.- Esta Oficina estima procedente se adjudique a favor de la
Firma Industria Agro-Minera Internacional S.A. por la suma
de I/. 43,270.-, los servicios de consultoría relativos al
Asesoramiento Técnico Económico y Legal para la suscripción
del Convenio IPD-SEDAPAT para la ejecución de la obra : —-

"Suministro de Agua Potable Clubes del Pueblo Trujillo".
2.- La afectación presupuestal será la misma que se indica en

el Proyecto de Resolución adjunto, y que para tales efectos
a elaborado la oficina de Infraestructura.

Lo que informo a Ud. para los fines consiguientes.

Atentamente,

OP/JAF
UPP/JLF/LBS
rmq.
Reg. 1862



E Imfreestructurp1mzih!UTU PERUANO DEL 16 "27:evs(A euao, Oia: Central de
Direwico  E-auuiva

MESA DE PUE
ZONE ceINSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

MEMORANDUM N*. 111-0AJ-87

AL : Señor Director Ejecutivo Nacional
DEL : Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica
ASUNTO : Fuentes de abastecimiento de agua en Clubes del Pue

blo de Trujillo: Propuesta de Industria Agro Minera
Internacional S.A.e REF. : Proveído de DE. de 16.7.87

FECHA : Lima, 17 de julio de 1987

E. Es grato dirigirme a usted en relación con el asunto indicado para comu-
nicarle que en opinión de esta Jefatura es viable la propuesta presenta-—
da por la Empresa Industria Agro Minera Internacional S.A., quien ha for-
mulado su oferta de asesoramiento a nuestro Instituto para la firma del
Contrato de Obra que deberá realizarse entre el IPD y SEDAPAT, a efectos
de que la última de las nombradas efectúe la perforación de un pozo en -
Laredo, reforzamiento de las Cámaras Miguel Grau y Miguel de La Cuba y -
las ampliaciones correspondientes hacía La Esperanza, trabajos que serán
realizados a un costo aproximado de I/. 2'150,000.00 que deberá pagar ateo
IPD. Asimismo esta OAJ considera que siendo necesario la realización - /
de los trabajos ya indicados para obtener el abastecimiento de agua que-
requieren los complejos deportivos del Club del Pueblo de Trujillo, opi-naasimismo porque se contrafelos servicios de la Empresa Industria Agro
Minera Internacional S.A., paraque realice lio: factibilidad
y P sesoramiento técnico para la suscripción del Contrat -

e Obra.

Sobre el particular debo expresar a usted señor Director Ejecutivo que -
tratándose de una obra pública como es el abastecimiento de agua para el

Le Club del Pueblo de Trujillo sería conveniente estudiar la posibilidad de-
adjudicarla. Asimismo es necesario hacer notar que por el monto que va
a significar esa obra I/.2'150,000.00, está debe ser sometida a Licita -
ción Pública de acuerdo a lo precepiuado en el Art. 30% inc a) del Dec.
Leg. 398 -Ley del Presupuesto General de la República para 1987, asimismo
se recomienda el informe que le respecta a la Oficina de Planificación so
bre la disponibilidad presupuestal que exista para la contratación de la
citada obra e igualmente debe solicitarse el informe de la OCIE sobre la
contratación de la Empresa que ha realizado los estudios de factibilidad,
y si éstos han sido otorgados siguiendo el procedimiento establecido por
el Art. 28% de la mencionada Ley de Presupuesto.
Señor Director Ejecutivo debo expresarle que si se trata de SEDAPAT que -
es una Empresa Pública (Estado) la contratación de la indicada Obra esta
exonerada del requisito de Licitación Pública, de acuerdo a lo preceptugor
en la Ley de Presupuesto. |7 J7
OAJ/87 Atentamen
TVM/ emdevm

Abogado Je:e '.1-..a Asesoria Jurídieg
INSTITUTO PER Q DEL DEPORTA Y



eUTDipeción Ejea
yAR ECT E imora

23. OCIE 487

QUNUEA Prog,

INSTITUTO

INFORME _N*

Y UL87ns EA | DIRECTOR EJECUTIVO [RECIBIDO]
DEL : ING” JEFE DE OCIE

ASUNTO : FUENTES DE ABASTECIMIENTO DE AGUA CLUBS DEL
PUEBLO EN TRUJILLO.

REF. : PROPUESTA DE INDUSTRIA AGRO-MINERA INDUSTRIAL (NT.
FECHA : 14-Jukio - 67

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de diriginme a Usted, en relación al asunto indicado
para informar Lo siguiente :

1 .- Oportunamente La Férma Industria Agro-Ménexa Industrial ,-de Acuerdo o Contrato , efectuo Los estudios de factibili-
dad para el abastecimiento de agua potable para el s -
cío de Los Clubs del Pueblo de el Porvenir , La Esperanza-
y Feorencia de Mora , ubicads en La Ciudad de Trujillo.
Dicho estudio en su conctusión recomienda La aplicación de
La attemnativa que conresponde a La perforación de un pozo
en Laredo , reforzamiento de Las Cámaras Miguel Grau y ME-
guel de La Cuba y Las ampliaciones comrespondientes hacia-
La esperanza.
EL costo aproximado es de T/, 2'150,000.-
La acción para Llevar a cabo La construcción comrespondien
te está supeditada a establecer y suscribir el Convenio en
%ne el IPD y SEDAPAT. t

27.- E n base a Lo anteriormente expuesto , IPD curso 06. a SE-
DAPAT con el objeto de establecer Las coordinaciones pre -
vías a concretar dicho documento,
Esta gestión no ha ontenido respúesta.

3 .- El aspecto del suministro de agua a estos Ceubs del Pueblo
está considerado por razones obvias , como Prionritario .

4 .- La Fóma Agro-Minexa Tndustria? presenta Propuesta para -
dar asesoramiento Técnico , Económico , y Legal que per -
mita finalizar el mencionado Convenio , asesoramiento que
tiene como base Los tErminos de referencia que aparecen -

7 tea:a de su Propuesta . La Propuesta asciende a
. 45,000.-

5 .- Se ha efectuado el estudio de La Propuesta y como ella -
nepresenta Honorarios neferidos a servicios de tipo espe-cíat , no especificamente indicados en Los diversos aran-
cefes , se ha considerado como aspectos de xegferencía Los
siguientes dos caminos :

7.7 ”



ot "uo,
í

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Considerarto dentro de Los aranceles del CIP

a .- Calificación : Capitulo TV - Proyectos Generales
Proyectos Hidráulicos
Categoría TV

arancel 4,845 %

b .- fraccionamiento de La tasa Global : Se Le ha conside-
nado solo el que conresponde a :

- Pag. 26 , Proyecto General con peso del 50 %

Asímismo de este peso se considera el 80%, -
pues hay aspectos que comprende este rubro [pag
25 del arancel ) que no estarían inctuidos den-
tro del asesoramiento presentado.

e .- Honorarios ; 2'150,000 X 4.8548 9 X50%X850%=
17. 41,693.00

Analisis del analítico de gastos de £a Propuesta :

- La Féma Agro-Minexa Industrial presenta el analítico
de su Propuesta discriminado en pasajes , viáticos, -
atojamiento , honorarios . etc.

- El detalle se considera aceptable.
CONCLUSTONES

y
Se considera necesario el formular el convenio IPD -
SEDAPAT con él objeto de solucionar el probtema del -
suministro de agua potable a Los Clubs del Pueblo de-
TrujiLeo.

- En función de La anterion consideración , vemos con -
ventente contar con Los servicios de Asesoramiento -
Técnico , económico y Legal , acción que habra de per
mitin suscribir el convenio , ya mencionado y como -
consecuencia poder Llevar a cabo Los conrespondientes
trabajos de construcción.

- En La Propuesta se menciona que ella , se basa en Los
términos de referencia indicados en el punto 5.3 del-
Estudio de Agro-Ménera Industrial.
Consideramos que en La Propuesta se ha omitido el punto
F , ánctuido en el punto 5,3 del estudio , tal como -
4e puede comprobar en La copia , que se adjunta del -
mencionado punto 5.3 de Los estudios.

- En relación a La Propuesta de Honorarios de Agro-Mí -
nera Industriae , se han obtenido dos montos de xefóe-
nencía a saber :

Hee.



.1. ani A LsO "”

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Moo.

- Anancel C.I.P. 17. 41,693.-
- Analttico de Gastos 44,860.-

Usando el factor Promedial , consideramos que La Propuesta a
D» aceptar , sería por el monto de 1/. 43,270.-

OCIE, ARH.
ALE. aod.


